
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33244 Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2016

NOME Cargo CPF matricula

José Ricardo Siqueira de Miranda Anal. Sistemas 431.221.242-20 57175492/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
 

Protocolo: 116562

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº3619/2016-DAF/CGP, DE 25/10/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas 
CIRETRAN’S “A” e “B”, trinta (30) dias de férias no mês de 
NOVEMBRO/2016, nos períodos conforme especifi cados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão lotação

Ádria Lorena Freire de Sousa 5919896/1 08.06.2015/2016 01.11 a 30.11.2016 alenquer

Adriana Oliveira do Nascimento 57201657/1 01.08.2014/2015 03.11 a 02.12.2016 maraba

Antonio Carlos Almeida Santos 57214204/2 08.04.2014/2015 01.11 a 30.11.2016 itaituba

Antonio Edilson da Silva Oliveira 57175537/1 06.11.2015/2016 08.11 a 07.12.2016 capanema

Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660/1 01.08.2015/2016 01.11 a 30.11.2016 santarem

Denilson Linhar es da Silva 57176558/1 20.12.2013/2014 07.11 a 06.12.2016 abaetetuba

Edimilson Silva Sousa 57227294/1 22.04.2015/2016 07.11 a 06.12.2016 castanhal

Eliany da Costa Martins 5921324/1 01.07.2015/2016 03.11 a 02.12.2016 capanema

Endel Santana da Silva 5918586/1 11.05.2015/2016 03.11 a 02.12.2016 santarem

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618/2 04.08.2015/2016 03.11 a 01.12.2016 castanhal

Franklin Newton Pereira de Azevedo 5919964/1 08.06.2015/2016 01.11 a 30.11.2016 marabá

Hidelino Lima Rebelo 57188106/2 13.08.2015/2016 21.11 a 20.12.2016 breves

Jézio Nunes de Sousa 57226852/1 22.04.2015/2016 08.11 a 07.12.2016 castanhal

Joelma Melo Pereira 57175513/1 01.11.2014/2015 01.11 a 30.11.2016 santarem

João Carlos Rodrigues da Silva 57175075/2 01.08.2014/2015 01.11 a 30.11.2016 castanhal

Leandro Oliveira Souza 57201362/1 28.07.2015/2016 01.11 a 30.11.2016 capanema

Manoel Francisco da Costa Farias 3267580/1 01.06.2015/2016 07.11 a 06.12.2016 abaetetuba

Maria Elza de Brito Gomes 3267539/1 01.11.2015/2016 07.11 a 06.12.2016 abaetetuba

Orlane Ferreira Pimentel 57227349/1 09.04.2015/2016 01.11 a 30.11.2016 itaituba

Raphael Rocha Mesquita 57201378/1 28.07.2015/2016 01.11 a 30.11.2016 capanema

Rodival Batista da Silva 57194025/1 18.02.2015/2016 07.11 a 06.12.2016 Santa izabel

Suelen Rozane Almeida Cunha 5919994/1 08.06.2015/2016 21.11 a 20.12.2016 bragança

Valdinar Costa Vieira Junior 57189952/1 01.10.2014/2015 01.11 a 30.11.2016 bragança

Wladimir Carvalho Batista 57199610/2 06.11.2015/2016 06.11 a 05.12.2016 santarem

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
 

PORTARIA Nº3618/2016-DAF/CGP, DE 25/10/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na 
SEDE deste Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de 
NOVEMBRO/2016, nos períodos conforme especifi cados a seguir.

nome Matrícula Exercício concessão lotação

Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1 28.06.2014/2015 03.11 a 02.12.2016 Coft/goftc

Adérito Eduardo da Silva 3261646/1 07.03.2014/2015 01.11 a 30.11.2016 Coft/goftc

Adria Sueli Pereira e Pereira 57235164/4 08.10.2015/2016 01.11 a 30.11.2016 projur

Antonio Waldeci Ataíde de Lima 3266311/1 07.11.2015/2016 07.11 a 06.12.2016 Chc/getp

Auricléa dos Santos Neco 54190357/2 02.05.2015/2016 17.11 a 16.12.2016 DHCRV/CHC

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1 30.09.2015/2016 17.11 a 16.12.2016 Coft/goftc

Carlos Alberto Soares Junior  55587555/1 01032015/2016 16.11 a 15.12.2016 Dti/cst

Carmem Ariadne Cavalcanti dos 
Santos 57198699/1 07.07.2015/2016 07.11 a 06.12.2016 cncir

Cilene Pereira Oliveira 55586944/2 10.03.2015/2016 07.11 a 06.12.2016 Dto/ced

Cláudio Pereira da Silva 57189942/1 01.10.2015/2016 16.11 a 15.12.2016 Cl/gamm

Daniel Lima Costa 54184815/3 03.06.2015/2016 01.11 a 30.11.2016 Dti/cds

Dayane Roberta da Silva Bonifácio 57175787/1 13.11.2015/2016 13.11 a 12.12.2016 Crv/saci

Ednelson Amaral Serrão 57200234/1 08.07.2014/2015 01.11 a 30.11.2016 Coft/goftc

Eleonora Maria da Costa Palha 3266532/1 06.11.2015/2016 07.11 a 06.12.2016 Cdinf/gb

Emily Valéria Lobato Mendes 80845226/2 15.02.2015/2016 01.11 a 30.11.2016 Daf/cim

Eudo Mamede da Costa Junior 57212965/2 03.05.2015/2016 01.11 a 30.11.2016 Coftgoftc

Fábio de Oliveira Moura 57176313/1 11.01.2015/2016 07.11 a 06.12.2016 projur

Fabio Farag Muniz 57188807/1 04.09.2015/2016 16.11 a 15.12.2016 Dhcrv/chc

Fábio Júnior Pereira Penha 55589137/1 01.06.2014/2015 16.11 a 15.12.2016 cncir

Francisco de Assis de Barros Melres 55585824/2 15.01.2015/2016 01.11 a 30.11.2016 Cdinf/gpa

Francisco Junior Trindade de 
Oliveira 57190742/1 01.11.2015/2016 03.11 a 02.12.2016 Cgp/gacpp

Gildo Carvalho dos Santos 57227769/1 30.04.2015/2016 07.11 a 06.12.2016 Cl/gtran

Hércules Farias da Rocha 57209343/2 20.04.2015/2016 01.11 a 30.11.2016 Coftgoftc

Iranildo Fernandes de Oliveira 3261700/1 23.10.2015/2016 16.11 a 15.12.2016 Cim/goseng

Janete Lima Paes 3264688/1 18.05.2015/2016 07.11 a 06.12.2016 Crv/garv

Jene José de Farias 3267091/1 15.07.2014/2015 15.11 a 14.12.2016 Cgp/gacpp

Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1 02.07.2015/2016 01.11 a 30.11.2016 Coftgoftc

Jorge Henrique Santos Lima 3261743/1 01.04.2014/2015 16.11 a 15.12.2016 Dto/cet

José Rinaldo da Conceição Pantoja 54188510/3 27.04.2014/2015 03.11 a 02.12.2016 Crv/gviv

Júlio Cezar Moraes de Seixas 57189947/1 01.10.2015/2016 03.11 a 02.12.2016 Chc/gcdhc

Katiléia Ericeira Chaves 54193789/2 02.06.2015/2016 07.11 a 06.12.2016 cnp

Leusiane Maria Bastos Rodrigues 57194020/1 18.02.2015/2016 21.11 a 20.12.2016 Dto/ced

Macial Maclin Vale da Silva 80845475/1 01.02.2015/2016 07.11 a 06.12.2016 Dhcrv/chc

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1 02.05.2015/2016 16.11 a 15.12.2016 Coftgoftc

Marcelo Fadoul Saraiva 57194159/1 25.02.2015/2016 10.11 a 09.12.2016 Dto/cet

Márcia Regina Corrêa de Sousa 3266214/1 30.07.2014/2015 01.11 a 30.11.2016 À disp. TRE

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1 03.08.2015/2016 08.11 a 07.12.2016 Coft/goftc

Maria Auxiliadora Andrade de Souza 3263720 20.06.2015/2016 01.11 a 30.11.2016 Crv/garv

Maria do Socorro Campos Moura 80845468/1 01.02.2015/2016 01.11 a 30.11.2016 Cl/gcom

Maria Leonora Azevedo Rocha 3263657/1 30.07.2015/2016 07.11 a 06.12.2016 projur

Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318/1 27.04.2014/2015 01.11 a 30.11.2016 Coftgoftc

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898/1 19.04.2014/2015 10.11 a 09.12.2016 Coftgoftc

Michel Oliveira dos Santos 57197153/1 26.05.2015/2016 20.11 a 19.12.2016 Dhcrv/gpav

Moisés Pedro do Socorro Pereira 
de Sousa 57197497/1 06.06.2015/2016 07.11 a 06.12.2016 Cgof/gcc

Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1 03.05.2015/2016 01.11 a 30.11.2016 Coft/goftc

Nazário Pereira 55588492/1 02.05.2015/2016 07.11 a 06.12.2016 Dhcrv/gpav

Noélio Tavares Raiol Júnior 54196638/3 01.02.2015/2016 22.11 a 21.12.2016 Dti/cst

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1 21.07.2015/2016 20.11 a 19.12.2016 Coftgoftc

Raimundo Nazaré Ferreira Pinheiro 3261573/1 27.11.2015/2016 28.11 a 27.12.2016 crv/garv

Raul Braga da Costa 57217498/2 05.07.2015/2016 01.11 a 30.11.2016 Coftgoftc

Raul Pereira Vieira Neto 55587594/1 01.03.2015/2016 16.11 a 15.12.2016 dhcrv/gpav

Rogério Barbosa Ferreira 57226724/1 20.04.2015/2016 15.11 a 14.12.2016 Coft/goftc

Ruth de Cássia Pimentel Ribeiro 57194459/1 18.02.2014/2015 21.11 a 20.12.2016 Dhcrv/crv

Telma Alice da Cruz Paiva 57214880/1 18.03.2014/2015 21.11 a 20.12.2016 Crv/gviv

Wanderley Pontes Ferreira 57211861 
/2 20.04.2015/2016 01.11 a 30.11.2016 Coft/goftc

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
 

Protocolo: 116579

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 034/2016 – FISP  BELÉM,  27  DE 
OUTUBRO DE 2016

BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA, Diretora e 
Ordenadora de Despesa do Fundo de Investimento de 
Segurança Pública – FISP, por designação legal, etc,...
CONSIDERANDO: O Processo 2015/245844, referente a 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 03/2016 – FISP. que têm como 
objeto a contratação de empresa para execução a obra de 
CONSTRUÇÃO de uma Unidade Integrada de Polícia, no município 
de PRIMAVERA/PA;  
CONSIDERANDO: O Acordo de Cooperação Técnica 
Financeira nº 01/2016, que celebram a SEGUP e a 
VOTORANTIM CIMENTOS  N/NE;  
RESOLVE:DESIGNARos servidores RAIMUNDO SÁVIO 
BARROSBATISTA– Assessor Policial, PAULO DA CONCEIÇÃO 
MONTEIRO – CB/BM; e JOELMA CARVALHO DE ARAÚJO – Sgt. 
PM, para sob a presidência do primeiro, comporem a COMISSÃO 
ESPECIAL DE LICITAÇÃO, a que se refere a CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA acima mencionada, a contar de 14.10.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA Diretora e 
Ordenadora do FISP
 

PORTARIA Nº 035/2016- FISP
BELÉM 31 DE OUTUBRO DE 2016

BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA, Diretora e Ordenadora 
de Despesa do Fundo de Investimento de Segurança Pública - 
FISP, por designação legal, etc,...
CONSIDERANDO: Os processos licitatórios desenvolvidos pela 
Comissão de Licitação e Cotação    Eletrônica do Fundo de 
Investimento de Segurança Pública – FISP:
CONSIDERANDO:  A necessidade de Fiscalização, 
Recebimento e Conferência de Materiais, Equipamentos 
e Outros, de interesse da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL – SEGUP;
CONSIDERANDO:  Ainda, os documentos constantes do 
PROCESSO 2016/229349;
RESOLVE: DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para 
comporem as respectivas comissões, para acompanharem os 
procedimentos de aquisições efetuados pelo FISP, de interesse 


